
OPR(XTŘEDÍ

SMLOUVA  O VZNIKU  OPRAVNĚNÍ  K UZAVÍRÁNÍ  OBCHODŮ
NA TRHU  PXE PRO KONEČNÉ  ZÁKAZNÍKY  -  ODBĚRATEL

uzavřená  níže uvedeného  dne, měsíce  a roku mezi dále uvedenými  smluvrími  stranami

A. Smluvní  strany:

se  sídlem Rybná 682/14, 110 05 Praha 1, IČ 278 65 444, DIČ CZ 699000864,  zastoupená  Davidem Kučerou,  generálním
sekretářem  a prokuristou  POWER  EXCHANGE  CENTRAL  EUROPE,  zapsaná  v obchodním  rejstříku  MS v Praze, oddíl B,
vložka  15362

dále pro účely této smíouvy  jen,,Energetícká  burza"

Účastník  obchodování

tuto  smlouvu  uzavírá

Počet  odběratelů:

0jeden  odběratel' @více  sdružených odběratelů uvedených v příloze č. 1 této smlouvy s tím, že

@jeden ze sdružených odběratelů
přímo nebo nepřímo  zastupuje
ostatní  sdružené  odběratele  (hlavní
odběrate1)2

Právm forma odběratele(ů):

gobec  nebo kraj (event.
jimi zřízené  subjekty)

(:]čs  prostřednictvím  Org. složky
státu (event.  jimi zřízené  subjekty)

[lžádný  ze sdružených  odběratelů není hlavním
odběratelem  a sdružerí  odběratelé  jsou prímo  cí
nepřímo  zastoupeni  externím  společným
zástupcem2

gobchodní
společnost

gjiná  právnická
osoba

Údaje o odběrateli  / hlavním  odběrateli:

Obchodní  firma/Název  obce/Název  org. složky  státu/Název  jiného  subjektu:
Ministerstvo  životního  prostřeď

Se sídlem:

Vršovická  1442/65,  100IO  Praha 10
Korespondenční  adresa3:

E-mail pro elektronické  zasílání  faktur: Ienka.tuckova@mzp.cz
Zastoupená:

Ing.  Pavolem  Pechou,  ředitelem  odboru  majetku,  provozu  a veřejných  zakázek

Zápis  ve veřejném  rejstříku:  Registr  ekonmických  subjektů

IČO: 00164801

DIČ: Není plátce DPH

odběratel(é)  dále pro účely  této smlouvy  jen:,,Účastník  obchodování"

B. Smluvní  ujednání

B.1 Pojmy.  Nevyplývá-li  z kontextu  jinak, mají dále uvedená  slova a výrazy  v této smlouvě  následujíď  význam:

(a) Trh: trh pro konečné  zákazníky  organizovaný  Energetickou  burzou podle zák. č. 229/1992  sb., o komoditních
burzách;

(b) KOmOdity:  komodity,  které  je Účastnik  obchodovárí  oprávněn  nakupovat  na Trhu podle bodu D. této Smlouvy;
(c) Burzovní  předpisy:  burzovni  pravidla  a burzovní  řády vydaná  Energetickou  burzou  vztahujíď  se k obchodování
na Trhu.

B.2 Základní  ustanovení.  Za podrmnek  mezi Smluvními  stranami  dohodnutých  poskytuje  Energetická  burza účastníkoví
obchodování  oprávnění  (i) nakupovat  Komodity  na Trhu (ii) využívat  ostatních  souvisejících  služeb definovaných
v Burzovních  Předpisech.  Účastník  obchodovárí  se zavazuje  za podmínek  mezi Smluvmmi  stranamí dohodnutých,
zejména  za podmínek  uvedených  v Burzovních  Předpisech,  platit Energetické  burze za poskytnuU oprávnění  k nákupu ,

lgqrpo4it3Qq,Trhu a Za SOuViSeiiC3..qlqž.JC)qrQěQ9Vp999pq..:5:ZQVQiCI'4.p9p5atk3J,qčaStník ObChOdOVání Se zaya4u3.(,,Be)

íifiiíiiiIiWíífliŠiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii
B8e214e17e3

' Použijte t8ké pro případ centrálního zadavatele podle fi 9 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek

a Plná moc či finý dokument prokazující opráv=ní  k zastupování (př smlouva o centralizovaném nákupu) musí bÝt doložena
před  podpisem  Mto smlouvy
a Nevyplní  se, je-li  shodná  se sídlem

Ev.ča ENV/20231š11a47
Liaty/pňl.: O/1 Došlo: a.í1.2023 10:06

Čliloj*dnsal:



Komodity  bude  na Trhu  nakupovat  výlučně  pro  účely  vlastní  spotřeby anebo,  pokud  tomu tak není, že disponuje platným
oprávněním,  umožňujícím  mu nákup  Komodit  na Trhu  za účelem  jejich  následného  prodeje.

. B.3  Práva  a povinností.  Práva  a povinnosti  Smluvmch stran  jsou  stanoveny  v Burzovních  předpisech.  Burzovrí  předpisy
Í. tvoří  nedílnou  součást  ujednání  Smluvních  stran  a jsou  pro  Smluvní  strany závazné. Účastník obchodovárí  prohlašuje, že

se před  podpisem  této  Smlouvy  s obsahem  všech  Burzovrích  Předpisů  seznámil a zavazuje se jimi řídit.

B.4  Změny  Burzovních  předpisů.  Energetická  burza  je oprávněna  Burzovm předpisy jednostranně  měnit, a to v
návaznosti  na změny  právnlch  předpisů,  v zájmu  zlepšení  kvality  poskytovaných  služeb nebo s ohledem na obchodní  cíle
Energetické  burzy.  Energetická  burza  poskytne  Účastríkovi  obchodováni  informace o změně a datu účinnosti změny, a
to nejméně  15  dní  před  navrhovaným  datem  účinnosti  změny.  Učiní  tak formou písemného oznámení nebo uveřejněmm
na webových  stránkách  Energetické  burzy.  Účastník  obchodování  má právo navrhovanou  změnu odrmtnout. OdmítnuU
musí  být  učiněno  písemně  a musí  zároveň  obsahovat  výpověd'  této smlouvy.  Výpovědrí  doba v takovém případě činí 1

C. Prohlášení

C.1 Prohlášení.

Účastník  obchodovám  prohlašuje  podpisem  této  Smlouvy,  že:

*  informace,  které  uvedl  na tomto  vyplněném  a podepsaném  návrhu  Smlouvy jsou úplné a pravdivé;

není  v likvidaci  a během  posledních  5 let ve vztahu  k jeho  majetku (i) nebyl prohlášen konkurz nebo povoleno
vyrovnání  nebo  zamítnut  návrh  na prohlášení  konkurzu  pro  nedostatek  majetku, ani (ii) nebylo soudem rozhodnuto  o
jeho  úpadku  a jeho  řešení  konkursem  nebo  oddlužerím,  nebo  o zamítnutí insolvenčrího  návrhu pro nedostatek  jeho
majetku  anebo  o zrušení  konkursu,  protože  jeho  majetek  je zcela  nepostačujíď;

*  splňuje  všechny  podmínky  a předpoklady  pro uzavírárí  burzovních  obchodů na Trhu.

Účastník  obchodování  se dále zavazuje  neprodleně  informovat Energetickou burzu, jestliže se jakékoli uvedené
prohlášerí  stane  nepravdivým.  V souvislosti  s auditem  nebo  řízením  vedeným  u příslušného  správního orgánu se rovněž

avazu3e :ne7get3gk,e í4rz@ na J9J! žadost poskytno: vešk@rou rozurnr3ě požadpvanop součínnost a 4okumentaci

D. Vstupenka  na burzovní  shromáždění

l'-oDb'.""lch-Vo'-dsotuVapne.lnkkan.akTuaptooVasnm, IkooumvaOdsltlonuažTí rzháuroveň
vstupenka  na

E. Sdružení  Odběratelé

F. Kontaktní  údaje  Účastníka  obchodování

F.1 Zasílání  korespondence.  Veškerá  korespondence  určená  Odběrateli bude  zasílána Energetickou burzou na
korespondenční  adresu.

F.2 E-mail  pro  elektronické  zasílání  faktur.  E-mail  pro elektronické  zasilání  faktur pro poplatky hrazené Energetické
burze  je uveden  v záhlaví  této  smlouvy  a/nebo  v příloze  č.1 této  smlouvy.

F.3  Změny  kontaktních  údajů.  Účastník  obchodováni  je oprávněn  jednostranné  kontaktní údaje změnit, a to písemným
oznámením  předaným  druhé  smluvm  straně  osobně,  poštou  nebo  faxem.  Oznámem musí být podepsáno osobou
oprávněnou  za smluvrí  stranu  v těchto  věcech  jednat.

G. Ostatní  ujednání

' G.1 Rozhodné  právo.  Tato  Smlouva  se uzavírá  v souladu  s ustanovením  e) 1746  odst. 2 občanského  zákoríku  č. 89/2012
sb.,  Ve zněrí  pozdějších  předpisů.  Tato  Smlouva  se řídí právem  české  republiky.

G.2  Účinnost  smlouvy.  Tato  Smlouva  se uzavírá  na dobu  neurčitou  a nabývá účinnosti

o :Satrtaenmy,le'liJo uzavř:eT (datumpodpisu pos e T   č dnem    

2



Je-li však  zákonem  vyžadováno  uveřejnění  této smlouvy  v registru  smluv,  nenabude  tato smlouva
dnem  takového  uveřejnění.

G.3 Výpověd'  smlouvy.  T:ato smlouva  může  být  vypovězena  kteroukoliv  ze Smluvních  stran  s měsíční  výpovědrí  Ihůtou,
jejíž  běh počíná  prvního  dne  kalendářního  měsíce  následujícího  po měsíci,  v němž  byla  písemná  výpověd'  doručena  druhé
smluvní  straně.

G.4 Zpracovám  osobních  údajů.  Účastník  obchodování  bere na vědomí  a souhlasí  s tím, že Energetická  burza
v souvislosti  s poskytovámm  služeb  Účastníku  obchodovám  bude  zpracovávat  osobní  údaje  jeho  zaměstnanců  či jiných
osob, které  za Účastríka  obchodování  ve vztahu  k Energetické  burze  jednají  (dále  jen "zástupci"),  a to za podmínek

, uvedených  v Burzovmch  předpisech.  Specifikace  typu  zpracovávaných  osobrích  údajů,  povahy,  účelu  a doby  zpracování
jsou  uvedeny  rovněž v Burzovrích  předpisech.  Účastník  obchodování  se zavazuje  své zástupce  informovat  o
skutečnostech  uvedených  v tomto  odstavci.

G.5 Nahrazení  předchozích  ujednání.  Touto  Smlouvou  se nahrazují  veškeré  předchozí  smlouvy  a ujednárí  mezi
smluvmmi  stranami,  jejichž  předmětem  je oprávnění  Účastríka  obchodování  obchodovat  s Komoditami  na Trhu.

G.6 Schvalující  doložka.  Tato  smlouva  byla  schválena  usnesenim  - č. - ze dne - 4

G.7 Doložka  o zveřejnění.  Smluvm  strany  souhlasí  s případným  zveřejněním  textu této smlouvy  za účelem  plnění
zákonných  povinností,  které  vyplývají  z právrích  předpisů  o svobodném  přístupu  k informacím.  Uveřejnění  této smlouvy
v registru  smluv,  je-li  zákonem  vyžadováno,  zajistí  Účastník  obchodovárí.  Tato  smlouva  neobsahuje  obchodní  tajemství.

G.8 Počet  stejnopisů.  Tato  Smlouva  je vyhotovena  ve dvou  stejnopisech,  z nichž  každá  Smluvní  strana  obdrží  po jednom
(vyhotovenL

V Praze,  dne
3 0 -08- 2023

Za  castníka

Jméno:lng.

Funkce:  -
zakázek

majetku a veřejných

V Praze, dne 0"  @Lt, au:L3

CENTRAL  EUROPE,  a.s.:

' VypÍní se, jde-li  o kraj nebo obec, kde se vyžaduje  předchozí  rozhodnutí  orgánu obce/kraje.

3



PŘÍLOHA  Č. 1 SMLOUVY  O VZNIKU  OPRÁVNĚNÍ  K UZAVÍRÁNÍ  OBCHODŮ  NA  TRHU  PXE PRO

KONEČNÉ  ZÁKAZNÍKY  -  ODBĚRATEL

Subjekt

poř.

Č.
náZeV íč

1. Ministerstvo  životního  prostředí 00164801

2. Státní  fond  životního  prostředí  České  republiky 00020729

3. Agentura  ochrany  přírody  a krajiny  České  republiky 62933591

4. C:eská inspekce  životního  prostředí 41693205

5. Česká  geologická  služba 00025798

6. Správa  jeskyrí  České  republiky 75073331

7. Český  hydrometeorologický  ústav,  příspěvková  organizace 00020699

8. Správa  Krkonošského  národního  parku  Vrchlabí 00088455

9. Správa  Národního  parku  České  Švýcarsko 06342477

10. Správa  Národního  parku  Šumava 00583171

11. Správa  Národrího  parku  Podyjí 00837971

12. Výzkumný  ústav  vodohospodářský  T. G. Masaryka,  veřejná  výzkumná  instituce 00020711

13. Výzkumný  ústav  Silva Taroucy  pro  krajinu  a okrasné  zahradnictví,  v.v.i. 00027073

14. Česká  informačrí  agentura  životrího  prostředí 45249130

4



PŘÍLOHA č. I SMLOUVY O vzxíxu  OPRÁVNĚNÍ K UZAVÍRÁNÍ OBCHODŮ NA  ínhu  PXE PRO KONEČNÉ ZÁKAZNÍKY -  ODBĚRATEL
SEZrlAM  SoRuŽENÝry  nnpĚphípi  Íi

Subjel It  ' = '-  Koreioondenčníadrasa 'Kontaktníosoba Fakturace  '
poř.  č. název ič oíČ ulice č. p. č. o. město psč ulíce č. o. č. o. město psč lméno př0mení tel. e-maíl fakturační  emaíl bankovní  účet

1. Ministerstvo  životnlho prostředf 00164801 Víšovická 65 Píaha  10 100  1ů Víšovická 65 Píaha  10 100  10 Lenka NepJchalová lenka  nepechalova@mzp  cz lenka.nepechalova@mzp  cz 76280C11/071ů

2. Státnífond  životmho prostředíČeské  republiky 0(X)20729 czooozozzg Kaplanova 1931 i Píaha  4 148  00 Kaplanova 1931 1 Píaha  4 148  00 Radim ŠevčÍk íadim.sevcik  síz  cz íadim.ievcik  sfz  ci 21008-9025001/0710

3. Agentura  ochrany přírody a krajiny České republiky 62933591 cz62933591 Kaplanova 1931 1 ?íaha  11-  (_hodov 148  00 Kaplanova 1931 1 Píaha  1l  - Chodov 148  00 Dagmaí  ' HeÍmanová dagmaí  heímanova@naíuíe  cz dagmaí.heímanova@naíuíe  cz 18228ů11/0710

4. Česká inspekce životního prostředi 41693205 czaísgazos Na Bíehu 267 Píaha  9 - VysoČany ígo  oo Na Wehu 267 Píaha  9 - VysoČany l'10  00 Vlasíimil Vobomík vlasíimil.voboínik(_ vlasíimil.vobomik  ciz  ci 9126101/071(1

5. Česká  geologlcká  služba ooozs'gs czooo»szgs Kmov 131 3 Píaha  1 118  21 Kmov 131 3 Píaha  1 118  21 RNDí.  Mkko VaněČek miíko  vanecek@geology_c_z_ miíko.vane_qek@. 8753(X)11/0710
5. Správa jeskvnl Ceské reoublikv 75073331 CZ75073331 Květnové  náměstÍ 3 Píůhonice 252  43 Květnové  náměs-ii 3 Píůhonice 252  43 Eva Kokíanová ffi koktanovacaves  cz 30037031/0710
7. Český hydromsteorologický  ústav, příspěvková organizace ů0020699 czooozosgg Na Šabaíce 17 Píaha  4 143  06 Na Šabatce 17 Píaha  4 143  06 Ing. Peíí NeČas 541320jn/0710

8. Správa Krkonošského národnlho  parku Vrchlatí 00088455 CZ00ů88455 Dobíovského 3 WchlabÍ 543  01 Dobíovského 3 Víchlabí 543  ůl Ing. Sabina Blomeíová sblomeíova  kma  .cz iblomeíova  kma  .č) 5830601/071ů

9. Správa Národnlho  parku češké švýcars'ko ů6342477 CZ06342477 PražsJ 4S7 52 KrÍsná  LÍpa 407  46 PíaŽská 457 52 Wsná  Lipa 407  46 Lenka Suchá 5331431/0710

10. Spráía Národmho parku šumava 00583171 CZ00583171 1 Má}e 260 Vimpeík 385  01 1. Máie 260 Vimpeík 385  ůl Ladislav KOČÍ _______ladiilav knpsu___mava.cz ladislav.koci  n sumava.cz 2234281/071ů

11. -' Správq Národmho parku Podyjí 00837971 CZ00837971 Na VyhlÍdcs 5 Znojmo 669  ůl Na Vyhlídce  - 5 Znojmo 669 01 Ing. loseí Maxa 357347  41/0710
12. Výzkumný ústav vodohospodářský  T. G. Masaryka 00020711 CZ00020711 Podbabská 2582 30 Píaha  6 160  ůO Podbabská 2582 3ů Píaha  6 160  00 David Fíýda 32931061/0100
13. výzxumný  ústav Sllva Taroucv pro kralinu a okrasné zahradnictvl 00027073 CZOů027C173 KvMnové  náměsti 391 Píůhonice 252  43 Kvěínové  náměsíí 391 Píůhonice 252  43 Ing. Petí Seiferí zgggzííiloíoo
14 Ceská Informační  agentura životnlho  prostředl 45249130 MoskevsJ 1523 63 Píaha  1ů 101  00 Moskevská 1523 63 Píaha  10 101  00 TomáŠ KotíČ tomas  kotrc@cerua  cz íomai  koííc  cenia  cz 1837101/0710




